ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 1 декабря 2016 г. № 1279

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     2. Реализация настоящего постановления осуществляется за  счет

и  в  пределах   бюджетных   ассигнований   федерального   бюджета,

выделяемых федеральным органам исполнительной власти на руководство

и управление в сфере установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 1 декабря 2016 г. № 1279

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. В постановлении Совета Министров - Правительства Российской

Федерации  от  22 сентября  1993 г.  № 941  "О порядке   исчисления

выслуги лет, назначения и выплаты  пенсий,  компенсаций  и  пособий

лицам, проходившим военную службу в качестве офицеров, прапорщиков,

мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы или  по  контракту  в

качестве солдат,  матросов,  сержантов  и  старшин  либо  службу  в

органах внутренних  дел,  Государственной  противопожарной  службе,

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их  семьям

в Российской Федерации" (Собрание актов Президента и  Правительства

Российской Федерации, 1993, № 40, ст. 3753; 1994,  № 15,  ст. 1180;

Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 9, ст. 751;

№ 27,  ст. 2587;  № 48,  ст. 4684;  1996,  № 15,  ст. 1634;   № 16,

ст. 1903; № 19, ст. 2306; 2000, № 3, ст. 271; № 9, ст. 1041;  № 37,

ст. 3723; № 39, ст. 3868; № 42, ст. 4145; 2001, № 1, ст. 121; № 32,

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

ст. 3328; 2002, № 9, ст. 936; 2003, № 33, ст. 3269; № 46, ст. 4477;

2004, № 43, ст. 4226; № 48, ст. 4781;  2005,  № 1,  ст. 127;  2006,

№ 12, ст. 1302; № 20, ст. 2172;  № 34,  ст. 3674;  № 46,  ст. 4799;

2007, № 35, ст. 4313; № 51, ст. 6363; 2008, № 31,  ст. 3737;  № 38,

ст. 4323; № 40, ст. 4538; 2009, № 8, ст. 986; № 21, ст. 2566; 2011,

№ 8, ст. 1123; № 42, ст. 5922; 2012,  № 36,  ст. 4905;  2013,  № 7,

ст. 653; 2015, № 1, ст. 262):

     а) в  абзаце  двадцатом  пункта  1  слова  "в   качестве   лиц

начальствующего состава" заменить словами "в качестве лиц  рядового

и начальствующего состава";

     б) абзацы четвертый и пятый  пункта  2  изложить  в  следующей

редакции:

     "В выслугу  лет  для  назначения  пенсии  лицам   рядового   и

начальствующего состава органов внутренних  дел  в  соответствии  с

пунктом "а" части первой статьи 13  Закона  засчитывать  время  (не

более пяти лет) их обучения до  поступления  на  службу  по  очной,

очно-заочной или заочной форме в  образовательных  организациях  по

основным  образовательным  программам  среднего   профессионального

образования (за исключением программ  подготовки  квалифицированных

рабочих, служащих) или высшего образования (за исключением программ

подготовки научно-педагогических  кадров  в  аспирантуре,  программ

ординатуры,   программ   ассистентуры-стажировки)    при    условии

завершения освоения данных  образовательных  программ  и  получения

соответствующего уровня образования,  исчисляемое  из  расчета  два

месяца учебы  за  один  месяц  службы, -  в  отношении  сотрудников

органов внутренних дел, поступивших на службу до 1 января 2012 г.

     В  выслугу  лет  для  назначения  пенсии  лицам   рядового   и

начальствующего состава органов внутренних  дел  в  соответствии  с

пунктом "а" части первой статьи 13  Закона  засчитывать  время  (не

более пяти лет) их обучения до поступления на службу по очной форме

в  образовательных   организациях   по   основным   образовательным

программам среднего профессионального образования  (за  исключением

программ  подготовки  квалифицированных  рабочих,   служащих)   или

высшего   образования   (за   исключением    программ    подготовки

научно-педагогических кадров в  аспирантуре,  программ  ординатуры,

программ ассистентуры-стажировки) при условии  завершения  освоения

данных образовательных программ и получения соответствующего уровня

образования, исчисляемое из расчета два месяца учебы за один  месяц

службы, -  в  отношении   сотрудников   органов   внутренних   дел,

поступивших на службу с 1 января 2012 г.".

     2. В подпункте "х" пункта 2  Правил  исчисления  стажа  службы

(выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки к  окладу  месячного

денежного содержания  за  стаж  службы  (выслугу  лет)  сотрудникам

органов   внутренних   дел   Российской   Федерации,   утвержденных

постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  27 декабря

2011 г. № 1158 "О порядке исчисления стажа службы (выслуги лет) для

выплаты  ежемесячной  надбавки   к   окладу   месячного   денежного

содержания  за  стаж  службы  (выслугу  лет)  сотрудникам   органов

внутренних дел  Российской  Федерации"  (Собрание  законодательства

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

Российской Федерации, 2012, № 1,  ст. 188;  № 25,  ст. 3383;  2015,

№ 11, ст. 1607; 2016, № 31, ст. 5029;    № 38,  ст. 5553),    слова

"в  качестве   лиц    начальствующего   состава"   заменить словами

"в качестве лиц рядового и начальствующего состава".

                           ____________